

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
1. DATOS GENERALES								
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO		25/08/2023					
1.2	ÁREA USUARIA		Division de Supervision y Liquidacion de Obras					
1.3	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN		CONSULTORÍA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA EJECUCIÓN DE OBRA:"CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TRIBUNA Y/O PALCO; EN ONCE RECINTOS DEPORTIVOS A NIVEL DEPARTAMENTAL (CAJAMARCA)".					
1.4	ACTIVIDAD DEL POI VINCULADA A LA CONTRATACIÓN		-					
1.5	Nº DE REFERENCIA DEL PAC		14					
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA		Código					
			Documento que declaró la viabilidad					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO								
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO		Documento de requerimiento	OFICIO N° 933-2023-GR.CAJ-GSRJ/SGO	Fecha de recepción	21/08/2023		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA		Fecha de la segunda versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
			Fecha de la tercera versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
			Fecha de la cuarta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
			Fecha de la quinta versión	-	De oficio	-	Con motivo de observaciones	-
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)		SI		NO	X		
			De ser afirmativa la respuesta, detallar el sustento técnico del área usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.		-			
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS		SI		NO	X		
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN		SI		NO	X		
			Documento de aprobación de la estandarización		-	Fecha de aprobación	-	
2.6	SEÑALAR SI EL SERVICIO OBJETO DE LA CONTRATACIÓN HA SIDO HOMOLOGADO		SI		NO	X		
			N° de Resolución que aprobó la Ficha de Homologación		-	Fecha de inicio de vigencia	-	
2.7	REQUERIMIENTO		Lo indicado se visulaiza en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.8	OBSERVACIONES AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió al área usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las observaciones							
-	-	-	-	-	-	-	-	

FORMATO								
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)								
	Consignar una síntesis de las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	
	Consignar una síntesis de las observaciones							
2.9	RESPUESTA DEL ÁREA USUARIA							
	Nº Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta del área usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
	-	-	-	-	-	-	-	-
	Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones							
2.10	AJUSTES QUE SE REALIZARON AL REQUERIMIENTO							
	Nº Item	Ajustes realizados al requerimiento						
	-	-						
	-	-						
	-	-						
3.	INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR REFERENCIAL							
3.1	SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS							
3.1.1	ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS							
	DEL PROVEEDOR							
	Nº Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros						

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**



**UNIVERSAL CONSTRUCTION S.A.C. RUC:**  
20604081174

"AÑO DE LA UNIDAD, LA PAZ Y EL DESARROLLO"

Jáen, 23 de agosto del 2023

**COTIZACION N° 009-2023-UC/JDGY/RL**

Sr. : GERENCIA SUB REGIONAL JAEN  
Atención : UNIDAD DE LOGISTICA

Asunto: REMITO COTIZACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA

REF : A) CONTRATACION DE SERVICIOS DE CONSULTORIA DE OBRA PARA SUPERVISION DE EJECUCION DE LAS IOARR: "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TRIBUNA Y/O PALCO; EN ONCE RECINTOS DEPORTIVOS A NIVEL DEPARTAMENTAL (CAJAMARCA)".

De mi mayor consideración.

Mediante la presente, hago llegar mi cordial saludo, así mismo la presente tiene por finalidad hacerles llegar la COTIZACION para la consultoria de la referencia, mi propuesta económica es la siguiente:

CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDAD	TIEMPO MESES	IMPORTE	SUBTOTAL	TOTAL
<b>I. ETAPA DE SUPERVISION DE OBRA</b>						<b>205,175.00</b>
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INC. LEYES SOCIALES)</b>					202,000.00	
<b>A.1 PERSONAL PROFESIONAL CLAVE PARA LA SUPERVISION DE LA OBRA</b>					202,000.00	
Ingeniero Supervisor	Mes	1.00	4.00	8,000.00	32,000.00	
Asistente de supervisor	Mes	11.00	4.00	3,000.00	132,000.00	
Ing. Especialista en Estructuras	Mes	1.00	4.00	5,000.00	20,000.00	
Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	1.00	4.00	4,500.00	18,000.00	
<b>B. OFICINAS ADM. DE CAMPO: UTILES DE OFICINA, AMORTIZACION DE EQUIPOS</b>					3,175.00	
Alquiler de oficinas incl. Mobiliario y útiles de oficina	Mes	1.00	4.00	700.00	2,800.00	
Equipos de cómputo, fotocopidora, software, calculadoras, etc.	Und	1.00	1.00	375.00	375.00	
<b>II. ETAPA DE RECEPCION Y</b>						<b>9,600.00</b>



CAL. SAN LUIS 798 JAEN - JAEN - CAJAMARCA  
CELULAR: 988669912

JEMERSON DANTE GUERRERO YRENE  
REPRESENTANTE GENERAL



universalconstructionsac@gmail.com

**FORMATO**  
**RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS**  
**(SERVICIOS)**



**UNIVERSAL CONSTRUCTION S.A.C. RUC:**  
**20604081174**

LIQUIDACION DE OBRA						
<b>A. SUELDOS Y SALARIOS (INCL. LEYES SOCIALES)</b>						
A.1 PERSONAL PROFESIONAL					9,000.00	
CLAVE					9,000.00	
Ingeniero supervisor	Mes	1.00	1.00	9,000.00	9,000.00	
<b>B. OFICINA ADM. DE CAMPO</b>						
<b>UTILES OFICINA</b>						
Oficina Incl. Mobiliario y útiles de oficina	Mes	1.00	1.00	600.00	600.00	
<b>III. COSTO DIRECTO</b>						<b>214,775.00</b>
<b>IV. GASTOS GENERALES</b>						<b>6,204.24</b>
<b>V. UTILIDAD (5%)</b>						<b>10,738.75</b>
<b>VI. TOTAL</b>						<b>231,717.99</b>
<b>VII. IGV 18%</b>						<b>41,709.24</b>
<b>VIII. TOTAL</b>						<b>273,427.22</b>

EL MONTO TOTAL DE LA OFERTA ES DE: S/ 273,427.22 (DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE CON 22/100 SOLES).

MI OFERTA INCLUYE IMPUESTO GENERAL A LAS VENTAS (IGV)

La propuesta económica incluye todos los tributos, seguros, transporte, inspecciones, pruebas y de ser el caso, los costos laborales conforme a la legislación vigente, así como cualquier otro concepto que le sea aplicable y que pueda tener incidencia sobre el costo del servicio a contratar.

Sin otra en particular me despido de usted muy cordialmente. Esperando una pronta respuesta, expresándole los sentimientos de mi especial consideración y estima.

Atentamente,

UNIVERSAL CONSTRUCTION S.A.C.  
RUC: 20604081174

JEMERSON DANTE GUERRERO YRENE  
GERENTE GENERAL

UNIVERSAL CONSTRUCTION S.A.C.  
Jemerson Dante Guerrero Yrene  
Gerente General



CAL. SAN LUIS 798 JAEN - JAEN - CAJAMARCA  
CELULAR: 988669912



universalconstructionsac@gmail.com


# FORMATO

## RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS (SERVICIOS)

Nº Item

Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros

DESAGREGADO DE GASTOS DE SUPERVISION							
Proyecto: "CONSTRUCCION DE COBERTURA DE INSTALACIONES DEPORTIVAS Y TRIBUNA Y/O PALCO, EN ONCE RECINTOS DEPORTIVOS A NIVEL DEPARTAMENTAL (CAJAMARCA)"							
REGION : CAJAMARCA PROVINCIA : JAEN - SAN IGNACIO							
PPTO. BASE = S/. 7,291,392.52							
Categoría de gastos	Especificaciones del Gasto	Und	Cantidad	#PERS.	P.Unit.	P.Parcial	Sub.Total
<b>GASTOS DE SUPERVISION DE OBRA</b>							
<b>SERVICIOS DE CONSULTORIAS ASESORIAS/ PERSONAS NATURALES</b>							
<b>CONSULTORIA:</b>							
	Supervisor de obra	Mes	4	1.00	8,500.00	34,000.00	236,000.00
	Asistente de supervisor	Mes	4	11.00	3,500.00	154,000.00	
	Ing. Especialista en Estructuras	Mes	4	1.00	6,000.00	24,000.00	
	Especialista en Seguridad y Salud Ocupacional	Mes	4	1.00	6,000.00	24,000.00	
<b>VESTUARIOS:</b>							
	Chalecos	Und	3	2.00	50.00	300.00	1,440.00
	Protectores	Und	3	2.00	15.00	90.00	
	Lentes Seguridad	Und	3	2.00	25.00	150.00	
	Zapatos Seguridad	Und	3	2.00	150.00	900.00	
<b>OTRO SERVICIO DE TERCEROS</b>							
	Servicio de fotocopias	Glb	2	1.00	1,000.00	2,000.00	34,615.34
	Control de Calidad (rotura probetas)	Und	22	1.00	100.00	2,200.00	
	Control de calidad (soldadura metálica)	Glb	2	1.00	1,500.00	3,000.00	
	Alquiler de camioneta	Mes	1	4.00	5,000.00	20,000.00	
	Varos	Glb	1	1.00	7,421.27	7,415.34	
<b>MATERIALES DE ESCRITORIO</b>							
	CD-R 700MB/80min.	Und	33	1.00	1.30	42.90	1,371.90
	Cuaderno 200 hojas OFICIO	Und	11	1.00	14.50	159.50	
	Papel bond A4 75 gr.	Millar	11	1.00	30.00	330.00	
	Archivadores	Und	22	1.00	10.00	220.00	
	Tampon	Und	4	1.00	16.00	64.00	
	Engrapador tipo alicate	Und	2	1.00	90.00	180.00	
	Perforador	Und	2	1.00	35.00	70.00	
	Corrector	Und	11	1.00	5.50	60.50	
	Memoria USB 16GB	Und	4	1.00	50.00	200.00	
	Lapiceros	Und	20	1.00	2.25	45.00	
<b>Total de Gastos de Supervisión</b>							<b>S/. 273,427.22</b>
<b>SUPERVISION (%)</b>							<b>3.76%</b>

<b>FORMATO</b> <b>RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS</b> <b>(SERVICIOS)</b>							
3.1.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro:	Señalar otra moneda
		MONTO	S/ 273,427.22 DOSCIENTOS SETENTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS VEINTISIETE CON 22/100 SOLES				
	En el caso de consultoría de obras, además, detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, y la utilidad de acuerdo a las características, plazos y demás condiciones definidas en el requerimiento.						
4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO							
4.1	FECHA DE INICIO DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		23/08/2023		FECHA DE CULMINACIÓN DE LAS INDAGACIONES EN EL MERCADO		29/08/2023
4.2	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO			SI	X	NO	
4.3	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO (EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL, DE CORRESPONDER)			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la buena pro.							
4.4	SOBRE LA INFORMACIÓN QUE PUEDA UTILIZARSE PARA LA DETERMINACIÓN DE LOS FACTORES DE EVALUACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar la información que pueda utilizarse para la determinación de los factores de evaluación.							
4.5	SOBRE OTROS ASPECTOS NECESARIOS QUE TENGAN INCIDENCIA EN LA EFICIENCIA DE LA CONTRATACIÓN			SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, detallar.							
5.							
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES							
<b>NOTA:</b> El presente formato se utilizará en servicios en general, servicios de consultoría en general y en consultoría de obras.							